
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI TIANA
PROVINCIA DI NUORO

ORDINANZA SINDACALE
Atto n. 7 del 12/11/2025

Oggetto: Disciplina del traffico veicolare in occasione della “Manifestazione Autunno in Barbagia”.

IL SINDACO

Considerato che nei giorni 15 e 16 novembre 2025 si svolgerà a Tiana la manifestazione “Autunno in Barbagia”;
Ritenuto che per motivi di sicurezza pubblica, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario 
provvedere alla regolamentazione del traffico lungo la via Nazionale nel tratto compreso tra l’incrocio S.S 128 - 
incrocio via Salvatore Zedda e l’incrocio via Nazionale – via Francesco Zedda Piras;
Visto altresì il percorso alternativo da e per Teti e Ovodda, da e per Sorgono, Tonara e Ovodda;
Visto l’art. 7 del Codice della Strada 30 Aprile 1992 n.285 e successive modificazioni;
Visto il D. Legs. 18 agosto 2000;

Tutto ciò premesso,

ORDINA

SABATO 15 E DOMENICA 16 NOVEMBRE 2025 DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 20:00

1)  Divieto di transito e sosta in via nazionale nel tratto compreso tra incrocio S.S. 128 – via Salvatore Zedda e l’incrocio 
Via Nazionale via Francesco Zedda Piras;

2)  Divieto di transito in via Sebastiano Satta (fatta eccezione per i residenti) fino all’incrocio con via Sant’Elena;
3)  Divieto di transito e di sosta parte della via G.M. Marcello tratto compreso incrocio via Francesco Zedda Piras e Via 

Alberto Lamarmora;

4)  È consentita deroga al transito dei soli autobus e mezzi di soccorso;

La viabilità verrà in ogni caso garantita con il seguente percorso alternativo:

1)  Da Ovodda per Teti, Tonara Sorgono:
per il traffico proveniente da Ovodda con direzione Teti:

-  deviazione obbligatoria in corrispondenza del centro abitato di Tiana incrocio con via Francesco Zedda 
Piras.

-  Percorrere via Francesco Zedda Piras e proseguire sulla Strada provinciale S.P. 60 Tiana – Teti.
Per il traffico proveniente da Ovodda con direzione Tonara e Sorgono:
-  deviazione obbligatoria in corrispondenza del centro abitato di Tiana incrocio con via Francesco Zedda 

Piras;
 percorrere via Francesco Zedda Piras, Via Roma, Via Antonio Todde, Via Salvatore
 Zedda direzione Tonara – Sorgono.

2)  Da Teti per Ovodda:
per il traffico proveniente da Teti con direzione Ovodda:

-  deviazione obbligatoria in corrispondenza del centro abitato di Tiana incrocio con via Francesco Zedda 
Piras.

-  percorrere via Francesco Zedda Piras e proseguire sulla strada statale 128 Tiana – Ovodda.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2

3)  Da Tonara, Sorgono per Ovodda:
per il traffico proveniente da Tonara Sorgono con direzione Ovodda:

-  deviazione obbligatoria in corrispondenza del centro abitato di Tiana incrocio con via Salvatore Zedda;
-  proseguire per via Salvatore Zedda, via Antonio Todde, via Roma via Francesco Zedda Piras e proseguire 

sulla strada statale 128 Tiana – Ovodda.

Demanda altresì alle forze di polizia la facoltà di variare gli orari di apertura e chiusura delle strade al traffico a 
seconda delle esigenze e per la migliore riuscita della manifestazione.

AVVERTE

Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà ai sensi delle vigenti normative.
Che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al 
Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica.
 

 
DISPONE

Che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo Pretorio nel sito istituzionale del Comune di Tiana e pubblicizzata 
nei consueti modi di diffusione.

Il Sindaco
f.to ZEDDA PIETRO


